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1 Nämndens nomineringar 

1.1 Ekonomisk effekt 

Ekonomisk effekt 

Nr Nominering Ekonomisk effekt (mnkr) 

(Prio 
ordn) 

 2024 2025 2026 

1 Valåret 2024 +15 0 0 

2 Kommunfullmäktige ger 
samtliga nämnder och styrelser 
i uppdrag att tillgängliggöra 
lokaler för valnämndens 
verksamhet. 

0 0 0 

3 Kommunfullmäktige ger 
styrelsen för Göteborgs Stads 
Parkering AB i uppdrag att 
säkerställa att de röstmottagare 
som behöver använda bil på 
valdagen för att transportera 
röster får möjlighet att göra 
detta genom ett 
parkeringstillstånd för valdagen. 

0 0 0 

1. Valnämnden tilldelades valåret 2022 en budget om 31 650 tkr. Den totala kostnaden för genomförandet av valet 

uppgick till 37 243 tkr. Valmyndigheten har aviserat att vi kan räkna med att få motsvarande statsbidrag som för 

EU-valet 2019, dvs 11 300 tkr men den exakta summan fastställs först i slutet av året. I budgetramen från 

kommunfullmäktige för 2024 tilldelas valnämnden 12 100 tkr vilket innebär att vi behöver 15 000 tkr till för att 

genomföra valet. 

1.2 Effekt på verksamheten 

Nr Kort beskrivning av hur verksamheten påverkas 

1 För att genomföra valet till Europaparlamentet 2024 behöver valnämnden 
tilldelas ytterligare 15 mnkr i budget. 

2 I årsrapporten för 2022 konstaterar valnämnden att uppdraget till alla nämnder 
och styrelser att tillgängliggöra lokaler för valnämnden varit centralt för 
uppdraget att finna lämpliga vallokaler. Förändringarna i vallagen avseende 
valsedlarnas placering, ett ökat krav på säkerhet samt krav på tillgänglighet 
skapar fortsatt stora utmaningar vad gäller möjligheten för valnämnden att 
finna lämpliga vallokaler. Valet är en angelägenhet för hela staden och stödet 
från andra förvaltningar är en förutsättning för att valet ska kunna genomföras 
på ett tryggt och säkert sätt. Att genomföra allmänna val är en stor och 
omfattande operation såväl logistiskt som personellt. Det är centralt att valet 
genomförs på ett korrekt sätt och att förtroendet för valets genomförande är 
högt. Valnämnden bedömer risken som stor att staden i större utsträckning 
tvingas till att förhyra externa lokaler om förvaltningar inte tillgängliggör de 
lokaler som redan förhyrs inom staden. Detta skulle innebära väsentligt högre 
kostnader för valets genomförande. Valnämnden önskar därför att uppdraget 
om att tillgängliggöra lokaler åter införs i budgeten. 

3 Enligt 11 kap 3 § vallagen ska röstmottagarna omedelbart efter den 
preliminära rösträkningen (som sker i vallokalerna) överlämna materialet till 
valnämnden. Transporten ska ske på ett tryggt sätt vilket ställer krav på att 
ordförande och ytterligare en röstmottagare antingen kör in till den centrala 
mottagningen i egen bil eller med taxi. För att kunna genomföra uppdraget 



 

Verksamhetsnomineringar 2024 4 (5) 

       

       

behöver ordförande eller vice ordförande kunna parkera sin bil i anslutning till 
vallokalen samt vid mottagningen. 

1.3 Påverkan på andra nämnders/styrelsers 

verksamhet 

Nr Berörd nämnd/styrelse 
Verksamh

et 
Ekonomi 

  (Ja/nej) 
(Ja/nej

) 
Belopp 

2 Samtliga nämnder och styrelser Ja I liten 
utsträc
kning 

 

3 Göteborgs Stads Parkering AB Ja Ja  

2. Det nominerade förslaget påverkar annan nämnds verksamhet i viss mån då vi behöver deras stöd för att få 

tillgång till lokalerna och hjälp med möblering för att leva upp till vallagens krav att lokalen ska kunna öppna 

klockan 8.00. Valnämnden betalar ersättning för lokalerna och arbetstid motsvarande de kostnader 

förvaltningarna har. För de lokaler som har en taxa fastställd av kommunfullmäktige betalar vi i enlighet med det 

beslutet. 

3. Det är inte möjligt för valnämnden att på egen hand uppskatta kostnaden för föreslagen nominering. 

 

2. Valnämnden har kontinuerlig kontakt med de förvaltningar som berörs av att vi nyttjar 
deras lokaler som vallokaler. 

3. Valnämndens ordförande har informerat styrelsen för Göteborgs Stads Parkering AB att 
valnämnden kommer nominera frågan i verksamhetsnomineringen för 2024. Frågan har 
sedan 2021 varit aktuell och drivits på tjänstemannanivå utan framgång. 
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2 Kompletterande information 
2023 är ett förberedelse år inför valet till Europaparlamentet som infaller i maj/juni 

2024. Det innebär att valnämndens kansli senast efter sommaren 2023 måste vara 

fullt bemannat för att hantera alla förberedelser inför valet 2024 och en förnyad 

valdistriktsrevidering. Efter valet 2024 inträffar nästa allmänna val 2026 till 

riksdag, kommun- och regionfullmäktige. Det innebär att även 2025 får ägnas till 

förberedelser och med stor sannolikhet ytterligare en valdistriktsrevidering. 

Valperioden 2021 - 2026 kräver en robust, slagkraftigt operativ och erfaren 

valorganisation. För fullgörandet av sin uppgift under perioden behöver nämnden 

personal med mycket god kännedom och erfarenhet av val och dess genomförande. 

Som operativ ledning under hela perioden bemannas valkansliet med minst fyra 

tjänstepersoner. Under del av förberedelseåren och själva valåren kommer 

valkansliet behöva kompletteras med ytterligare minst sex tjänster samt en 

transport- och logistikenhet med tio - tolv anställda. Vid röstningsperiodens början 

anställs ca 200 personer som röstmottagare i förtidsröstningen och ytterligare 

ca 2900 röstmottagare under valdagen. 

Valåret 2024 

I kommunfullmäktiges budget anges att den tilldelade ramen för 2024 är den 

samma som för året 2023 vilket är ett förberedelseår och inte ett valår. Den 

tilldelade ramen för 2024 bedöms inte vara tillräcklig för att genomföra valet. 

Valnämnden påtalade detta redan i nomineringen 2023 och vill återigen nominera 

detta inför kommande budgetprocess. 

Den valorganisation som måste upprättas för genomförandet är i princip lika 

omfattande som den som upprättas för valen 2022. Frågan angående säkerheten i 

valet har de senaste valen ökat vilket också ställer höga krav på valets organisation 

och åtgärder. Ökad säkerhet innebär ökade kostnader för larm, bevakning och 

ändrade rutiner. De åtgärder som behöver vidtas kan förändras beroende på 

Valmyndighetens krav och rekommendationer för valet. 

Att exakt precisera kostnaderna för valet till Europaparlamentet låter sig inte göras 

för närvarande. En jämförelse med utfallet av valet 2022 är därför en rimlig 

utgångspunkt. 

Uppdrag till samtliga nämnder och styrelser att tillgängliggöra lokaler 

I utvärderingen av valet kan vi konstatera att flera lokaler inte kunnat öppna i tid på 

grund av att man inte hunnit möblera lokalen eller ställa i ordning valsedlarna. 

Valkansliet kan konstatera att vi inför nästa val behöver säkerställa att vallokalerna 

kan öppnas i tid genom att de är möblerade i förväg. Detta innebär att vi kommer 

behöva mer stöd från andra förvaltningar än att bara tillgängliggöra lokalen. 

Den nya lagstiftningen som innebär att väljarna ska ta sina valsedlar fritt från insyn 

och en och en bidrog till att det blev köbildning på många håll. Valkansliet 

kommer under 2023 se över lokalerna utifrån de synpunkter som lämnats av såväl 

röstmottagare som väljare. I valet till Europaparlamentet är det färre valsedlar, 

vilket gör att problemen inte är lika stora som vid ett val till riksdag, kommun- och 

regionfullmäktige. Valkansliet bedömer dock att vi redan nu behöver ta höjd för 

ordinarie val 2026 och att det innebär att vi kommer behöva nyttja fler lokaler för 

att få en lugnare och tryggare situation i lokalerna samt för att hantera den stora 

mängden valsedlar och valsedelsstationer. Kommunfullmäktiges uppdrag till alla 

nämnder och styrelser att tillgängliggöra lokaler är därför fortsatt centralt för 

valnämndens verksamhet. 


